проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

Об утверждении места купания (купели) на праздник

Крещения Господня

 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Великого

Новгорода при проведении праздника Крещения Господня, в соответствии с

Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145

"Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на

маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Новгородской области" Администрация Чудовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Разрешить выход на лед с 20.00 часов 18.01.2025 до 01.00 часов

19.01.2025 и определить место обустройства Крещенской купели по правому

берегу реки Волхов в районе ул. Набережной, земельный участок 1/1 (место

отдыха населения) села Грузино Чудовского муниципального района для

проведения организованного зимнего купания в праздник Крещения Господня.

 2.Рекомендовать православным религиозным организациям обеспечить

проведение Крещенского купания в строго отведенном месте.

 3.Главному специалисту ГО и ЧС Администрации муниципального

района Новикову В.А. предусмотреть меры по организации купели:

 3.1.Место для купели согласовать со старшим государственным

инспектором по маломерным судам инспекторского участка по Чудовскому и

Маловишерскому районам (г.Чудово) «Центра ГИМС Главного управления

МЧС России по Новгородской области Дмитриевым А.Н.;

 3.2.Организовать место для купели максимально близко к берегу, чтобы

уменьшить количество людей, одновременно находящихся на льду;

 3.3.Глубина купели не должна превышать 1,2 – 1,8 метра;

 3.4.Место для купели должно иметь как бордюрное ограждение, так и

подводное;

 2

 3.5.Обеспечить временное освещение территории в месте

проведения крещенского купания, включая купель, а также места подхода к

ней;

 3.6. Организовать пункт обогрева и переодевания.

 3.7.Обеспечить через средства массовой информации информирование

населения об организации купания при проведении праздника Крещения

Господня и правилах личной безопасности при купании.

4.Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Чудовскому району Новгородской области обеспечить охрану

общественного порядка и безопасности в период проведения Крещенского

купания по правому берегу реки Волхов в районе ул. Набережной, земельный

участок 1/1 (место отдыха населения) села Грузино Чудовского

муниципального района с 20.00 часов 18.01.2025 до 01.00 часов 19.01.2025.

 5.Рекомендовать отделению неотложной помощи государственного

областного бюджетного учреждения здравоохранения «Чудовская центральная

районная больница» зарезервировать машину медицинской помощи на период

проведения Крещенского купания для нахождения на месте обустройства

Крещенской купели, установленном пунктом 1 настоящего постановления, и

оказания экстренной медицинской помощи в случае необходимости.

 6.Рекомендовать гражданам Чудовского муниципального района

неукоснительно выполнять правила личной безопасности при Крещенском

купании.

 7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:
Главный специалист по делам ГО и ЧС    В.А. Новиков

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

муниципального района      Н.Н. Лашманова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Начальник ОМВД по Чудовскому району   В.Г. Лапынин

Главный врач ГОБУЗ

«Чудовская центральная районная больница»   Е.А. Босак